ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:           /QĐ-UBND                   Tuy Phước, ngày       tháng       năm 2021

 QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo đôn đốc thu, chống

thất thu ngân sách Nhà nước huyện Tuy Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 29/11/2006; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Quản lý thuế ngày 20/11/2013; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật về thuế ngày 26/11/2014;

Căn cứ Quyết định số 2299/QĐ-UBND ngày 10/6/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh Bình Định về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo chống thất thu ngân sách

Nhà nước tỉnh Bình Định;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ

trình số 585/TTr-PTCKH ngày 22/9/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo đôn đốc thu, chống thất thu Ngân sách Nhà

nước huyện Tuy Phước (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông, bà có tên

sau đây:

1. Trưởng ban

Ông: Huỳnh Nam – Chủ tịch UBND huyện.

2. Phó trưởng ban

- Ông: Nguyễn Tấn Nhân – Chi cục trưởng Chi cục Thuế khu vực Tuy

Phước – Vân Canh – Phó Trưởng ban Thường trực;

- Ông: Hà Kim Thi – Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch huyện – Phó

Trưởng ban.

3. Các thành viên

- Ông: Lê Văn Cang – Trưởng Công an huyện;

- Ông: Nguyễn Minh Quang – Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện;

- Ông: Trần Quan Hiếu – Phó Chi cục trưởng Chi cục Thuế khu vực Tuy

Phước – Vân Canh;

- Ông: Huỳnh Minh Chấn – Giám đốc BQL Dự án ĐTXD và PTQĐ huyện;

- Ông: Trần Văn Nhựt – Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Bà: Nguyễn Bích Phượng – Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường

huyện;

- Bà: Hồ Thị Thu Hường – Trưởng phòng Y tế huyện;

- Ông: Huỳnh Thanh Trang – Trưởng phòng VHTT-TT huyện;

- Ông: Nguyễn Kim Tưởng – Phó Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch

huyện;

 Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ:

 1. Xây dựng kế hoạch, chương trình kiểm tra, giám sát, đôn đốc việc chấp

hành các quy định pháp luật về thuế, phí, lệ phí và các khoản thu NSNN trên địa

bàn huyện.

 2. Rà soát, đánh giá, nắm chắc đối tượng, nguồn thu từ các sắc thuế, phí, lệ

phí, các khoản thu từ đất, thu cấp quyền khai thác khoáng sản và các khoản thu

khác ngân sách theo quy định của pháp luật.

 3. Đề xuất UBND huyện chỉ đạo thực hiện các giải pháp huy động kịp thời

các khoản thu vào Ngân sách Nhà nước; nâng cao hiệu quả công tác quản lý thuế,

tăng thu, chống thất thu Ngân sách Nhà nước trên địa bàn.

 4. Tổ chức thực hiện các biện pháp về thanh tra, kiểm tra thuế, thu hồi nợ

thuế và các khoản tài chính khác với Ngân sách Nhà nước theo quy định; đánh

giá mức độ hoàn thành nghĩa vụ thuế và các nghĩa vụ tài chính khác để làm cơ sở

xét tuyên dương người nộp thuế hàng năm.

 5. Chỉ đạo các cơ quan: Thuế, Tài chính, Kho bạc và các lực lượng chức

năng có liên quan phối hợp chặt chẽ, kịp thời trong công tác xử lý nợ, thu hồi nợ,

chống thất thu, chống buôn lậu, gian lận thương mại, chống chuyển giá và các

nhiệm vụ chuyên môn khác theo quy định của Luật Quản lý thuế và các Luật về

thuế.

 6. Chỉ đạo các ban, ngành chức năng tự kiểm tra, đánh giá nguồn thu; tổ

chức thực hiện các biện pháp tăng thu, chống thất thu ngân sách nhà nước trong

từng ngành, lĩnh vực.

 7. Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo (Chi cục Thuế khu vực Tuy Phước -

Vân Canh) định kỳ tổng hợp, báo cáo kết quả đôn đốc thu, chống thất thu ngân

sách nhà nước trên địa bàn cho UBND huyện; thông báo công khai trên các

phương tiện thông tin đại chúng các trường hợp vi phạm pháp luật về thuế và các

khoản nghĩa vụ tài chính khác với NSNN.

 8. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng ban Chỉ đạo

phân công.

9. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi

hoàn thành nhiệm vụ.

         10. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo chỉ đạo của UBND huyện.

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 3105/QĐ-UBND ngày

22/5/2020 của Chủ tịch UBND huyện Tuy Phước và có hiệu lực từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các phòng, ban,

ngành liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các thành viên có tên tại

Điều 1 chịu thi hành Quyết định này./.

                                                                                         CHỦ TỊCH
Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Cục thuế tỉnh Bình Định;

- TT Huyện ủy (b/cáo);

- TT HĐND huyện (b/cáo);

- Các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT .                                                                       Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-27T15:25:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Dương Thị Mỹ Thuận<thuandtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-27T15:25:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Dương Thị Mỹ Thuận<thuandtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-27T15:25:54+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Dương Thị Mỹ Thuận<thuandtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-27T15:31:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vương Hiệp Cường<cuongvh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-28T08:09:26+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-28T09:01:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-28T09:01:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-28T09:01:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-28T09:01:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!